
 

 

 

Balandžio 25 d. 12 val. mokytojus kviečiame į seminarą 

Jonas Radvanas ir jo „Radviliada“: nauji lietuvių literatūros kontekstai 

Dalyviai - lietuvių k., istorijos, tikybos, etikos mokytojai  
Seminaro vadovai – doc. dr. Sigitas Narbutas, Birutė Giedraitienė  

Doc. dr. Sigitas Narbutas - senosios lietuvių literatūros tyrėjas, bibliografas, knygotyrininkas ir vertėjas. Moks-

linėje spaudoje yra paskelbęs keliasdešimt straipsnių apie XVI‒XVIII a. Lietuvos literatūrą. Paskutinis didesnis 

jo darbas ‒ kartu su kitais autoriais parašyta monografija Senosios Lietuvos literatūra, 1253‒1795 (2011). Šiuo 

metu S. Narbutas eina  Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos direktoriaus pareigas. 

Birutė Giedraitienė -  Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos Dokumentų konservavimo ir res-

tauravimo skyriaus vedėja, aukščiausios kvalifikacinės kategorijos dokumentų restauratorė. Konservuoja ir 

restauruoja bibliotekos fonde saugomus dokumentus: rankraščius, pergamentus, žemėlapius, spaudinius ir kt. 

Yra parengusi straipsnių bei pranešimų antspaudų restauravimo, dokumentų priežiūros ir kitomis temomis. 

REGISTRACIJA internetu www.mtc.lt  arba telefonu 8652 50995 (9.30-17.00, d.d.) 

Seminaro kaina - 130 Lt (apmokėjimas iš mokinio krepše-

lio lėšų pavedimu arba grynais (į kainą įskaičiuotos me-

džiagos knygelių gaminimui) 

Kada? - balandžio 25 d.,penktadienį, 12.00-16.40.  

Kur? - Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibli-
otekoje, Žygimantų g.1, Vilniuje.  

Mokymas sudarytas iš trijų dalių: 

 Kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimas ir restauravimas. 

 Dviejų dalių paskaita: „Nuo raštijos iki literatūros: Lietuvos at-

vejis” ir „Radviliados savitumas ir vertė”. 

 Praktinė veikla: dalyviai gamins originalias užrašų knygeles. 
 

Pirmojoje dalyje dalyviai susipažins su kilnojamųjų kultūros vertybių 

restauravimu. Peržvelgiamas restauruotino dokumento kelias iš biblio-

tekos saugyklos ant restauratoriaus darbo stalo ir jau sutvarkyto dokumento sugrįžimas atgal į saugyklą. Restau-

ratoriaus darbo iliustravimui pateikiami restauruotini ir jau restauruoti dokumentai, taip pat dokumentai res-

tauravimo proceso metu. Tarp restauruotų dokumentų pristatoma LMA Vrublevskių bibliotekoje saugomas uni-

kumas – XVI a. knyga, lietuvių poeto Jono Radvano lotyniškai parašyta herojinė poema Radivilias  (Radviliada) 

bei Barboros Radvilaitės portretas. Po to vyks praktinė veikla—dalyviai pasigamins užrašų knygeles. 

Antrojoje mokymų dalyje vyks doc. dr. Sigito Narbuto seminaras, kurio metu mokytojai sužinos  apie XVI a. 

lietuvių rašytojo Jono Radvano gyvenimą ir kūrybą, daugiau dėmesio skiriant herojinei poemai „Radviliada“. 

Dr.Sigito Narbuto seminaro pirmoji dalis -  „Nuo raštijos iki literatūros: Lietuvos atvejis” (1 akad. val.), jos metu 

bus aptariama lietuvių literatūros genezė ir jos raida, daugiau dėmesio skiriant XV‒XVI a. autoriams bei kūri-

niams, žymintiems Antikos ir Viduramžių raštijos rūšių, žanrų bei stilių perėmimą Lietuvoje, jų įsisavinimą ir kū-

rybišką panaudojimą originalios kultūrinės bei pilietinės tapatybės raiškai. Antrojoje dalyje, pavadintoje 

„Radviliados savitumas ir vertė“ (1 akad. val.), kalbama apie herojinės poemos turinio ir poetikos ypatybes, su-

teikiančias šiam kūriniui išliekamosios vertės.  

Seminaro dalyviai gaus pažymėjimus. Seminaro pertraukos metu vaišinsime kava, arbata, saldumynais.  


